

44560/19-20

SUPPLEMENTARY AGREEMENT NO:- 27/SBS/21-22-PART-(A)

Name of the Work: - Construction and Maintenance of Road and C.D work for JAGBAN PURBI CHAMELIYA TOL TO CHAMELIYA TOL Under MMGSY (Sc) in Bisfi Block (Tender ID- 72952)

Name of the Agency: - RAM BALAK MAHTO, PAKRI, BISHANPUR, SAHARGHAT, MADHUBANI.

Previous Agreement Amount
(Construction with Maintenance) :- Rupees. 69,75,304=00 (Rupees Sixty Nine Lakh Seventy Five Thousand Three Hundred Four) only.

Revised BOQ Amount
(Construction with Maintenance) :- Rupees. 76,35,381=00 (Rupees Seventy Six Lakh Thirty Five Thousand Three Hundred Eighty One) Only

Revised Agreement Amount
(Construction with Maintenance) :- Rupees.- 06,60,077=00 (Rupees Six Lakh Sixty Thousand Seventy Seven) only.

Rate Quated:- 0.21 % Below on Schedule Rate.

Total Earnest Money Deposit
(With additional performance security) :- Rs.- 15000/- (Fifteen Thousand)

Date of Start :- 21. 09 - 2019

Date of Completion :- 20. 06 - 2020

27/10/22
10/3/22
Executive Engineer
R.W.D Works Division
Benipatti

Ram Balak Mahto



AGREEMENT FORM

Agreement_

This agreement made the.....Day of.....2022, between Executive Engineer, Rural Works Department, Works Division, Benipatti, of the one part, and RAM BALAK MAHTO, PAKRI, BISHANPUR, SAHARGHAT, MADHUBANI (hereinafter called "the contractor" of the other part)

Whereas the Employer is desirous that the Contractor execute Construction and Maintenance of Road and C.D work for JAGBAN PURBI CHAMELIYA TOL TO CHAMELIYA TOL Under MMGSY (Sc) in Bisfi Block (Tender ID- 72952) And the Employer has accepted the Bid by the Contractor for the Execution and completion of such works and the remedying of the any defects therein at cost of ~~Rupees 12,75,000.00~~ Rupees ~~12,75,000.00~~ ~~Three Rupees~~ 06,60,077=00 (Rupees Six Lakh Sixty Thousand Seventy Seven)

Only JAGBAN PURBI CHAMELIYA TOL TO CHAMELIYA TOL Under MMGSY (Sc) in Bisfi Block (Tender ID- 72952)	Length in Km 0.929
--	--------------------

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
10/1/22

NOW THIS AGREEMENT WITNESSETH as follows:-

1. In this agreement, works and expressions shall have same meanings as are respectively assigned to them in the conditions of contract hereinafter to, and they shall be deemed to form and be read and construed as part of this Agreement.
2. In this Agreement of the payment to be made by the employer to the contractor as hereinafter mentioned the works and remedy any defects therein in all aspects with the provisions of the contract.
3. The Employer hereby covenants to pay the contractor in consideration of the execution and completion of the works and remedying the defect wherein the contract price of such as may become payable under the provisions of the contract at the times and in the manner prescribed by the contract.
4. Following documents shall be deemed to form and read and construed as part of this Agreement, viz:
 - (1) Letter of Acceptance
 - (2) Notice of proceed with works.
 - (3) Contractor's Bid
 - (4) Contractor data
 - (5) Special conditions of contract and General Conditions of contract.
 - (6) Specification MORD
 - (7) Drawing
 - (8) Bill of quantities, And
 - (9) Other document listed in the contract data as forming part of the contract

In witness where of the parried there to have this Agreement to be the day and first before written.

The common seal of -----

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Benipatti

Was here unto affixed in the presence of

Signed, Seal and delivered by the said -----

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Benipatti

In the presence of:

Binding Signature of Employer -----

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Benipatti

Binding Signature of Contractor -----

Ram balak mahato

Ram balak mahato
10/3/22

NOW THIS AGREEMENT WITNESSETH as follows:-

1. In this agreement, works and expressions shall have same meanings as are respectively assigned to them in the conditions of contract hereinafter to, and they shall be deemed to form and be read and construed as part of this Agreement.
2. In this Agreement of the payment to be made by the employer to the contractor as hereinafter mentioned the works and remedy any defects therein in all aspects with the provisions of the contract.
3. The Employer hereby covenants to pay the contractor in consideration of the execution and completion of the works and remedying the defect wherein the contract price of such as may become payable under the provisions of the contract at the times and in the manner prescribed by the contract.
4. Following documents shall be deemed to form and read and construed as part of this Agreement, viz:
 - (1) Letter of Acceptance
 - (2) Notice of proceed with works.
 - (3) Contractor's Bid
 - (4) Contractor data
 - (5) Special conditions of contract and General Conditions of contract.
 - (6) Specification MORD
 - (7) Drawing
 - (8) Bill of quantities, And
 - (9) Other document listed in the contract data as forming part of the contract

In witness where of the parried there to have this Agreement to be the day and first before written.

The common seal of -----

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Benipatti

Was here unto affixed in the presence of

Signed, Seal and delivered by the said -----

In the presence of:

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Benipatti

Binding Signature of Employer -----

Binding Signature of Contractor -----

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Benipatti

Gumbalak naito

10/3/22

10/3/22

अधीक्षण अभियन्ता का कार्यालय,
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, दरभंगा।

पत्रांक :- 2173 अड्डा

दिनांक :- 16.11.2021

प्रेषक,

ई0 विन्ध्यवासिनी कुमार
अधीक्षण अभियन्ता,

सेवा में,

कार्यपालक अभियन्ता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, बेनीपट्टी।

विषय:-

MMGSY योजनान्तर्गत जगबन पूर्वी चमेलिया टोल से चमेलिया टोल पथ
निर्माण कार्य का पूरक परिमाण विपत्र अनुमोदन के संबंध में।

प्रसंग:-

आपका पत्रांक-1454 अनु0, दिनांक-17.08.2021

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र से आपके द्वारा उपलब्ध कराया गया

MMGSY योजनान्तर्गत जगबन पूर्वी चमेलिया टोल से चमेलिया टोल पथ निर्माण कार्य का
पूरक परिमाण विपत्र पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृत प्राक्कलन के आधार पर अनुमोदित कर
मूल प्रति अग्रेस्तर कार्रवाई हेतु संलग्न की जाती है।

क्रमांक	पथ का नाम	अनुमोदित परिमाण विपत्र की राशि
1	जगबन पूर्वी चमेलिया टोल से चमेलिया टोल पथ	06,61,466.00

अनु0:- यथोक्त।

विश्वासभाजन,

अधीक्षण अभियन्ता,

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, दरभंगा।

21/11/21

2.11.21

Lam balak Mahato

Only
10/11/22

Executive Engineer
R.W.D Works Division
Beninatti

BILL OF QUANTITIES (BOQ)

①

DISTRICT

MADHUBANI

Sl. No.	Description of Items	Unit	Qty.	Rate (Rs.)	Amount (Rs.)
1	Construction of Embankment with material obtained from borrow pits with a lift upto 1.5 m, transporting to the site spreading, grading to required slope and compacting to meet requirement of Tables 300.1 and 300.2 with a lead upto 1000 m & 100 m as per Technical Specification Clause 301.5 (Including Royalty & Labour Cess) For 1000 m lead @ 20 %	Cum	117.59	187.51	22049.30
2	For 100 m lead @ 80%	Cum	470.34	142.67	67103.64
3	Granular Sub-base with Well Graded Material (Table 400.1) (By mix in place method) For Grading I Material Construction of granular sub-base by providing well graded material, spreading in uniform layers with tractor mounted grader arrangement on prepared surface, mixing by mix in place method with rotavator at OMC, and compacting with smooth wheel roller to achieve the desired density, complete as per Technical Specification Clause 401.	Cum	40.50	3310.62	134080.11
4	WBM Grading 3 Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound macadam specification including spreading in uniform thickness, hand packing, rolling with smooth wheel roller 80-100 kN in stages to proper grade and camber, applying and brooming, stone screening to fill-up the interstices of coarse aggregate, watering and compacting to the required density Grading 3 as per Technical Specification Clause 405	Cum	106.50	4114.86	438232.59
TOTAL CONSTRUCTION COST=					6,61,465.64

Say $R_2 = 6,61,466 = 00$.

ਸੁਭਾ-3 ਨੰਬਰ-10-60/21 5826 ਅਤਿ ਪਵਨ, ਗਿੱਲੇ-10.08.2021 ਤੋਂ ਦੂਜੀ ਯਾਤਰਾ 'ਤੇ -
ਪ੍ਰਦੀਪ ਸਿੰਘ ਨਗਰੀ ਲੈਕਚਰੇ-ਪਾਸ-ਈ (ਪੜ੍ਹ ਲਿਆ)

$$AA = 69.334 \text{ lare}$$

077/1518 2
Executive Engineer
RWD (w) Division, Benipatti

Supplementary B.O.Q approved 78 - 8-21
Rs. 6,61,466.00 (Rupees Six Lacs Sixty one thousand four hundred Sixty Six only)

Superintending Engineer
RWD, Works Circle, Darbhanga,

02/11/2021

08/10/2021 R.N.D. B/ker. Partowa
(Duroblong)

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Beninatti

103122

Per balok mika

Only
10/3/22

मुख्य अभियंता -3 का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार, पटना

पटना दिनांक:-

पत्रांक - 11/गु0अ0-3,त0रवी0-10-60/21

प्रेषक,

मुख्य अभियंता-3,
ग्रामीण कार्य विभाग,
बिहार, पटना।

सेवा में

अधीक्षक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कोर अंचल, दरभंगा।

विषय - शीर्ष एम0एम0जी0एस0वाई0 योजना अन्तर्गत कार्य प्रमंडल, बेनीपट्टी के अधीन 01 अदद पथ के प्राक्कलन पर पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति प्रदान करने के संबंध में।

प्रसंग - आपका पत्रांक-2316 (अनु0), दिनांक-26.03.2021, विभागीय पत्रांक-654 अनु0 दिनांक-07.07.21 एवं वित्त विभाग के संकल्प संख्या-एम-4-53/2007/6439/वि0 पटना, दिनांक-28.08.2018

महोदय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र द्वारा प्राप्त कार्य प्रमंडल, बेनीपट्टी के अधीन स्वीकृत पथ के प्राक्कलन पर विभागीय पत्र में दिये गये निदेश के आलोक में पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति प्रदान कर लौटाया जा रहा है जिसकी विवरणी निम्न है:-

Sl. No	Name of Division	Name of Scheme	Length (in KM)	Department Lett. No./Date	Ref	A.A. Amount (in Lakh)	Revised Amount (in Lakh)	T.S
1.	Benipatti	Jagban Purbi Chameliya Tol to Chameliya Tol	0.929	1145/26.12.18		69.334	76.51	

- निर्माण कार्य एम0एम0जी0एस0वाई0 योजना की मार्गदर्शिका के अनुरूप किया जाएगा।
- स्वीकृत प्राक्कलन की जाँच अधीक्षक अभियंता, अपने स्तर से कर लेगे यदि किसी प्रकार की संशोधन की आवश्यकता हो, तो मुख्यालय को सूचित करेंगे।
- समर्पित किए गए प्राक्कलन की तकनीकी स्वीकृति इस आधार पर दी जाती है कि प्रस्तुत किए गए प्राक्कलन वारतविक कार्य स्थल के निर्माण के लिए कार्य स्थल के अनुरूप तैयार की गई है, जिसमें पथ एवं पुल निरुपण सम्बंधित सारी आवश्यकता पूरी कर ली गई है।
- अधीक्षक अभियंता, पथों का निरीक्षण प्रतिवेदन एवं कार्यों के संबंध में समीक्षात्मक टिप्पणी मुख्यालय को 5वीं तिथि को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करेंगे।
- पुनरीक्षित प्राक्कलन के नये मदों का दर प्राथमिक एकरारनामा के दर से निर्धारित होगी, जिसका तात्पर्य यह है कि प्राथमिक एकरारनामा के समय सक्षम पदाधिकारी द्वारा अनुमोदित दर अतिरिक्त मद की दर के लिए मार्गदर्शक होगी। यह उससे कम हो सकती है किन्तु किसी भी परिस्थिति में यह प्राथमिक एकरारनामा की दर से अधिक नहीं होगी। प्राक्कलन की स्वीकृति दरों की स्वीकृति नहीं समझी जाये।
- पुनरीक्षित प्राक्कलन का दर मूल एकरारनामा के दर के समान होगा तथा नया मद का दर भी मूल एकरारनामा के दर पर आधारित होगा।
- अधीक्षक अभियंता, कार्य अंचल, दरभंगा ऐसे मदों के दर जो अनुसूचित दर में नहीं है, कर दर अपने अंचल स्तर से राज्यस्तरीय, अनुसूचित दर निर्धारण समिति के द्वारा अनुमोदित सामग्रियों के दर के आधार पर MORD Data book analysis के आधार पर दर विश्लेषण करते हुए मुख्यालय को सूचित करेंगे। ताकि मुख्यालय अनुसूचित दर निर्धारण समिति की S.O.R तैयार करने की दिशा में कार्रवाई की जा सके।

Executive Engineer

R.W.D Works Division

Benipatti

For Balak mehta

10/3/22

10/3/22

- 9 स्थल पदाधिकारी द्वारा लम्ब काट एवं आड़ी काट के आधार पर मिट्टी की मात्रा की गणना कर भुगतान किया जायेगा।
10. अधीक्षण अभियंता, कार्य अंचल, दरभंगा को निदेश दिया जाता है कि नये मद का दर विश्लेषण जाँच कर संतुष्ट हो लें एवं पुनरीक्षित तकनीकी स्वीकृति के उपरान्त लोक निर्माण संहिता के सुसंगत कड़िका के अनुरूप अग्रेतर आवश्यक कार्रवाई करेंगे।
- अनु०- स्वीकृत प्राक्कलन की मूल प्रति।

विश्वासभाजन

ह०/-

मुख्य अभियंता-३, पटना

डापांक:- 5826

पटना, दिनांक:- 10-8-21

प्रतिलिपि:- कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमडल बेनीपट्टी को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

मुख्य अभियंता-३, पटना

Executive Engineer
R.W.D. Works Division
Benipatti

10/8/22

Ram balak mal